ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 372, fol. 73-76, 87-89.
Bullarum diplomatum et privilegiorum Sanctorum Romanorum Pontificum, T. X, 

Augustae Taurinorum 1865, p. 252, nota 1.

CLEMENS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Cirillio, 
Exarchae Metropolis Kioviensi, Episcopo Luceoriensi et Ostrogoviensi, na
tionis Ruthenae seu Russae, salutem et apostolicam benedictionem.

Romanus Pontifex eos specialibus favoribus... (Simile privilegium hoc die, 
iisdemque expressum verhis concessit Clemens Episcopis Luceoriensibus, qui- 
bus sacras vestes rubri coloris dono dedit. —  Cfr. Breve praecedens pro Hy- 
patio Potij, mutatis mutandis).

Ut vero eius rei aliquod monumentum extet et eadem tua ecclesia posthac 
perpetuo conservetur, Nos eas vestes auro et serico rubei coloris intertextas, 
et eminentibus hinc inde liliis auro similiter intorto seu ricio, ut vocant, 
ornatas confici iussimus illasque cum nonullis altaris ornamentis nec non cum 
stola etc. (prout in Brevi praecedenti). Decernentes etc. Non obstantibus etc. 
Volumus autem etc. Nulli ergo etc. Si quis autem etc.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 1595 
(1596), quarto Kalendas Martii, Pontificatus Nostri Anno quarto (quinto).

155.

Romae, 1 . 111 . 1596
Mensae episcopali Volodimiriensi et Berestensi unitur monasterium SS. Sal
vatoris, Ordinis S. Basilii.

A S Y , Archivio dei Brevi Apostolici, voi. 372, fol. 93-95, 97-99.

CLEMENS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis Apostolicae servitutis officio, Ecclesiarum quarumlibet, 
earum praesertim quarum Praesules pravis haeresum et schismatum erroribus 
relictis ad Catholicae Romanae et Universalis Ecclesiae unitatem et obedien- 
tiam redierunt utilitati et eorundem Praesulum commodis, quantum cum 
Domino possumus, libenter consulimus, prout in Domino salubriter conspi
cimus expedire. Cum itaque, sicut accepimus, mensa episcopalis Wlodimi- 
riensis et Brestensis Metropoliae Kioviensis Ruthenae Regionis exiguos admo
dum redditus habeat, quibus Venerabilis frater noster Hyppatius Protothronius 
illius Episcopus iuxta suae pontificalis dignitatis exigentiam statum suum de
center tenere, et onera sibi incumbentia, praesertim Concionatoris Verbi Dei, 
et Scholae Magistri pro spirituali Christi fidelium dictae Ecclesiae consola
tione, necessariaque instructione sufferre non potest, et si monasterium Sancti 
Salvatoris Ordinis Sancti Basilii Wlodimiriense certo modo, quem praesenti
bus pro expresso haberi volumus, vacans, cuius fructus, redditus, et proventus 
[f. 97v] ad centum circiter ducatos auri de Camera secundum communem 
aestimationem annuatim ascendunt, eidem mensae episcopali perpetuo unire
tur, ex hoc profecto utilitati dictae Ecclesiae pro Concionatoris Verbi Dei, et 
Scholae Magistri manutentione valde consuleretur.